รองประธานสภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ คนที่หนึ่ง กล่าวสุนทรพจน์เกี่ยวกับเป้าหมาย
การพัฒนาที่ยั่งยืนที่ ๗ อันได้แก่ พลังงานสะอาดที่ทุกคนเข้าถึงได้ ทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้องต้องท าให้ประชาชน
ทุกคนเข้าถึงพลังงานที่สะอาด สามารถใช้พลังงานที่สะอาดได้ตลอดและเพียงพออย่างยั่งยืน รัฐบาล สภานิติบัญญัติ
แห่งชาติ และสภาขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ มีนโยบายและแผนงานที่จะผลักดันเรื่องดังกล่าว เพ่ือให้บรรลุ
เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนที่ ๗ ของวาระการพัฒนาภายหลังปี พ.ศ. ๒๕๕๘ (post - 2015 development
agenda) ตามกระบวนทัศน์ “การพัฒนาที่ยั่งยืน” ที่สหประชาชาติ (United Nations :UN) ก าหนดไว้
ทั้ งนี้ เป้ าหมายการพัฒนาแห่ งสหัสวรรษ (Millennium Development Goals – MDGs)
ของสหประชาชาติ (United Nation : UN) ได้สิ้นสุดลงในปี พ.ศ. ๒๕๕๘ สหประชาชาติจึงได้ริเริ่มกระบวน
การหารือเพ่ือก าหนดวาระการพัฒนาภายหลังปี พ .ศ .